
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SPOLETO 1 “DELLA GENGA – ALIGHIERI” 
Via don Pietro Bonilli 8, Spoleto - Cod. Fiscale 93023310548 

Tel. e Fax 0743/776624-49858 - email pgic842001@istruzione.it – pec pgic842001@pec.istruzione.it 

 

Prot.: vedi segnatura  

Spoleto, 17/06/2022 

 
 

All’albo pretorio 

   Sito web sez. Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

OGGETTO: Selezione esperto esterno per il conferimento di incarico di “RESPONSABILE 

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE” – Rif. Avviso di selezione prot. n. 6719 del 

07/06/2022 – Decreto di adozione della graduatoria di merito e di aggiudicazione provvisoria 

dell’incarico 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti interni ed esterni, approvato con 

Delibera del Consiglio d’Istituto n. 83 del 30 giugno 2021; 

 

VISTO l’Avviso di selezione in oggetto, e in particolare l’articolo 7 recante “presentazione delle 

domande”, che individua qual termine tassativo per la presentazione delle domande di partecipazione 

alla selezione di cui all’Avviso medesimo, le ore 18 del giorno 15 giugno 2022; 

 

PRESO ATTO del processo verbale relativo alla comparazione dei curricula dei candidati, adottato con 

decreto del Dirigente scolastico prot. n. 7149 del 17/06/2022; 

 

 

 

 

 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007157 - 17/06/2022 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI

mailto:pgic842001@istruzione.it
mailto:pgic842001@pec.istruzione.it


ADOTTA 

 

la seguente Graduatoria di merito: 

 

Reclutamento esperto esterno per il 
conferimento di incarico di 
“RESPONSABILE SERVIZIO 
PREVENZIONE E 
PROTEZIONE” – Avviso di 
selezione prot. n. 6719 del 
07/06/2022 

ESPERTO PUNTI 

 
Sig. BALDONI SANDRO 

 
85/100 

Sig. MARUCCI RICCARDO 85/100 

 

PRESO ATTO della parità dei punteggi attribuiti alle due candidature pervenute; 

 

CONSIDERATO che il sig. Baldoni Sandro risulta essere l’RSPP uscente della scrivente 

amministrazione per il biennio 2020/22; 

 

VISTO l’art. 5 del Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni per cui, 

nell’attribuzione degli incarichi, in ossequio ai principi di rotazione e pari opportunità, verrà data la 

precedenza a coloro che non risultino già assegnatari, nello stesso anno scolastico, di ruolo equivalente, 

ossia avente come oggetto la stessa figura professionale; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso in oggetto, a parità di punteggio la scelta 

avverrà tramite valutazione dell’esperienza e delle capacità professionali espresse nelle dichiarazioni e 

nel curriculum presentato; 

 

CONSIDERATO, altresì, che i due candidati rivestono o hanno rivestito, nell’a.s. 2021/22, il ruolo di 

RSPP nella scrivente Istituzione scolastica e nell’Istituto Omnicomprensivo “Cerreto di Spoleto Sellano”, 

presso cui il sottoscritto ricopre l’incarico di Dirigente scolastico reggente; 

 

VALUTATE le esperienze e il livello di professionalità in qualità di RSPP dimostrati dai due candidati 

presso le succitate Istituzioni scolastiche;  

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione provvisoria dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per 

l’Istituto Comprensivo Spoleto 1 “Della Genga Alighieri” per il triennio 2022/24 al sig. MARUCCI 

RICCARDO, C.F. MRCRCR67A15L397E, residente a Spoleto (PG) alla via Tuderte n. 346. 

 

Avverso il suddetto Decreto è ammesso reclamo al Dirigente scolastico entro le ore 12,00 del 23/06/2022. 

Successivamente, non essendo pervenuto alcun ricorso, la graduatoria e l’aggiudicazione sono da 

considerarsi definitive. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, sezione 

amministrazione trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza, e sull’Albo pretorio online ai fini 

e per gli effetti di pubblicità legale di cui all’articolo 32 della L. 69/2009. 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Massimo Fioroni 

PGIC842001 - PGIC842001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007157 - 17/06/2022 - VI.9 - I

Firmato digitalmente da MASSIMO FIORONI


		2022-06-17T12:29:58+0200
	MASSIMO FIORONI




